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Od 1 lipca 2017 roku gmina Świecie wprowadziła pojemnikowy system odbioru 
odpadów biodegradowalnych. Segregują je nie tylko mieszkańcy domów 
jednorodzinnych, ale także mieszkańcy bloków.
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 Przypominamy, że do pojemników brązowych wrzucać należy wyłącznie: trawę, 
liście, drobne gałęzie, resztki owoców i warzyw. Odpady te trafiają do MKUOK w 
Sulnówku, gdzie wytwarzany jest z nich pełnowartościowy kompost posiadający 
certyfikat Ministra Rolnictwa. Niestety, duża część mieszkańców lekceważy zasady 
segregacji. W pojemnikach brązowych znajdują się np. butelki, puszki, resztki 
jedzenia, folie, plastikowe reklamówki, gruz – nierzadko ukryte pod warstwą trawy. 
Kiedy przyjeżdża śmieciarka odbierająca BIO odpady – taki załadunek potrafi 
zanieczyścić cały zebrany wsad, a wtedy praca wielu mieszkańców, którzy 
prawidłowo segregują odpady zielone idzie na marne. Mało tego, cały transport 
zebrany w śmieciarce musi zostać przesegregowany przed kompostowaniem. A to 
kosztuje. Gmina płaci 15 zł netto za przyjęcie do MKUOK tony „czystych” 
bioodpadów. Jeśli są one zanieczyszczone - cena wzrasta do 338 zł netto (ze 
względu na koszty oczyszczenia odpadów przed poddaniem procesowi 
kompostowania).

 Najgorsza sytuacja dotyczy bloków, gdzie odbierane odpady BIO sa najbardziej 
zanieczyszczone, a niestety trudno wskazać, kto jest odpowiedzialny za złą 
segregację.

 Rozpoczynamy monitoring odbieranych odpadów. Pracownicy ZUK wyposażeni są 
w urządzenia pozwalające sfotografować zawartość pojemnika i automatycznie 
wprowadzić dane do systemu komputerowego. Zaznaczony zostanie czas i adres, 
na którym stwierdzono nieprawidłową segregację. Informacje będą niezwłocznie 
przekazywane do Urzędu.

 Mieszkańcy nie mają świadomości, że takie niedbalstwo skutkować może 
nałożeniem wyższej stawki za odpady. W pierwszej kolejności będziemy wysyłać 
do mieszkańców upomnienia. Jeśli to nie pomoże, mieszkańcy nie stosujący zasad 
prawidłowej segregacji odpadów muszą liczyć się z możliwością naliczenia przez 
Urząd stawki wyższej, czyli 27 zł od osoby.
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